
 

2020 年 5 月 8 日 

関係者各位 

東京都中央区東日本橋二丁目７番１号 

アイテックス株式会社 

代表取締役社長 青木 邦哲 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のためのテレワーク実施のお知らせ（第 2 報） 

 

アイテックス株式会社（以下、「当社」）は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大防止に

備え、東京本社の全ての従業員及びその家族、関係取引先の安全確保、並びにお客様への安

定したサービス提供の継続を目的とし、2020 年 4 月 8 日より従業員のテレワーク及び時差通勤

を実施しておりますが、緊急事態宣言延長を受け、2020 年 5 月 31 日までの間継続いたします。 

 

期間：2020 年 4 月 8 日〜5 月 31 日まで 

 ※但し、期間延長・短縮の可能性がございます。 

 

内容：当社におけるテレワーク及び時差通勤の実施 

・業務内容に応じ、可能な限りテレワークを実施いたします 

・通勤時のリスクを軽減するため朝 7 時〜11 時までの時差出勤を実施いたします 

・東京本社及び大阪事業所において、期間中メールでの対応を原則とさせていただきます 

※製品サポートセンター現状通常通りの対応とさせて頂きますが、状況により対応を変更する可

能性がございます。 

・出社または取引先等を訪問する必要がある場合は、マスク着用や混雑を避けて移動するなど最

大限の配慮を行います 

・社内外の打ち合わせでは可能な限り Web 会議システム等を活用いたします 

 

テレワーク実施期間中におかれましても、最大限通常通りの業務を行うこととし、関係各位への

影響が最低限となるよう努めてまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、ご不便をおかけいたしますが、新型コロナウイルス感染症拡

大に対して、一日も早い終息を目指すための取り組みとして、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

アイテックス株式会社 管理本部 

Mail:info@itecs.co.jp 


